CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 1.012/2025
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 18 de março de 2025.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
969/2025, de autoria do VEREADOR RODRIGO COSTA FERREIRA/PRD, com
apoio da Vereadora Maria Cecília de Araújo/PRTB, vem, respeitosamente, solicitar a
Vossa Excelência, por meio da Secretaria Municipal de Serviços Urbanos e
Distritais, os serviços de roçagem e limpeza da área do Cerradinho São Sebastião,
localizada na Avenida Orlando César Vieira com a Rua Luiz Mauro Quireza, no
Bairro Goiás Parte Alta. O local encontra-se abandonado. O mato alto vem tomando
conta deste área, consequentemente vem ocorrendo a proliferação de insetos e
animais peçonhentos que estão invadindo as residências deste setor. Também
existem relatos que a mencionada área vem sendo invadida por delinquentes para
fazerem uso de drogas.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
Presidente

DÉBORA DE SOUSA DAU
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2025-04-01T14:38:09-0300
	Brasil
	ARAGUARI CAMARA MUNICIPAL
	Assinador Serpro

		2025-04-01T14:43:26-0300
	Brasil
	GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
	Assinador Serpro

		2025-04-01T15:06:48-0300
	Brasil
	DEBORA DE SOUSA DAU
	Assinador Serpro